Decorrido o prazo para esclarecimento, caso não haja resposta, o Termo de Fomento será
rescindido de pleno direito, independentemente de notificações ou interpelações judiciais ou extrajudiciais. 

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
10.1. A CONCEDENTE repassará recursos financeiros ao PARCEIRO, no valor de R$
799.995,00 (setecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e cinco reais ), em 01 (uma) única parcela,
diretamente à conta do PARCEIRO, conforme cronograma de desembolso integrante do Plano de Trabalho
formalizado entre as partes e aprovado pela CONCEDENTE.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos necessários ao desenvolvimento das atividades previstas neste Termo,